

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W ŁODZI

<https://lodz.policja.gov.pl/eld/komunikaty-1/aktualnosc/25184,Na-czerwonym-swietle-z-dzieckiem-na-reku-o-krok-od-tragedii.html>

2023-02-08, 14:11

## NA CZERWONYM ŚWIETLE, Z DZIECKIEM NA RĘKU – O KROK OD TRAGEDII

**Na szczęście tym razem nikomu nic się nie stało a sytuacja zakończyła się ukaraniem nieodpowiedzialnej babci mandatem karnym. Przypominamy przepisy obowiązujące pieszych.**

26 kwietnia 2018 roku około godziny 14:15 policjanci łódzkiej drogówki zostali skierowani na miejsce zdarzenia drogowego. W czasie obsługi wypadku na podstawie wyjaśnień uczestniczek zdarzenia ustalili że , 75 letnia piesza trzymając swojego 2 letniego wnuka na rękach weszła na wyznaczone przejście dla pieszych przy wyświetlanym czerwonym sygnale świetlnym dla jej kierunku ruchu. W tym czasie 32 letnia kierująca formą podróżująca wraz z dwójką swoich dzieci skręcała w lewo z ul. Julianowskiej w ul. Zgierską (przy wyświetlanym zielonym sygnale świetlnym dla jej kierunku ruchu), wówczas doszło do potrącenia pieszej. 75 latka tłumaczyła policjantom że przeszła jedną jezdnię ul. Zgierskiej na zielonym świetle i myślała że zdąży przejść na drugą stronę, pomimo że widziała czerwone światło. Policjanci sprawdzili trzeźwość uczestniczek zdarzenia. Obie kobiety były trzeźwe. W zdarzeniu nie ucierpiało żadne z dzieci. Piesza za swoje nieodpowiedzialne zachowanie ukarana została mandatem karnym 300 zł

### **Policjanci przypominają !!!!**

Pieszy ma obowiązek stosowania się do sygnalizacji świetlnej

W przypadku gdy przejście dla pieszych wyznaczone jest na drodze dwujezdniowej, przejście na każdej jezdni uważa się za odrębne.

Pieszy znajdujący się na przejściu ma pierwszeństwo przed pojazdem.

Przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone, gdy odległość od przejścia przekracza 100 metrów. Jeżeli jednak skrzyżowanie znajduje się w odległości mniejszej niż 100 metrów od wyznaczonego przejścia, przechodzenie jest dozwolone również na tym skrzyżowaniu Jednakże poza przejściem pieszy może pokonać jezdnię pod warunkiem, że nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy ustępuje wówczas pierwszeństwa pojazdom i do przeciwległej krawędzi obowiązany jest iść drogą najkrótszą.